
XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 

 

Michal Gregor 
Ústav environmentální bezpečnosti 

Fakulta logistiky a krizového řízení 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

m2_gregor@flkr.utb.cz 

Implementace nástrojů rozšířené reality a 

kontextově dostupných služeb do prezentace 

strategií místního rozvoje  



Obsah 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 

 

 

1. Rozšířená realita 

2. Kontextově dostupné služby 

3. Propojení AR a LBS 

4. Chybějící realizace v regionálním rozvoji 

5. Dynamizace strategických částí 

6. Odběratelé 

7. Závěr 

2 



Cíl příspěvku 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 

Cílem příspěvku je prezentace přístupů k vytvoření 

dynamizovaných dat strategických částí strategií 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS ČR 

připravených pro mobilní aplikace rozšířené reality. 

3 



Rozšířená realita  

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 

=augmented reality, AR  

 

Systém, který umožňuje vkládat virtuální obsah do 

materiálního světa a použít jej k prezentaci v reálném 

čase. 

4 

Obr. 1. Příklad AR. Zdroj: http://www.gisportal.cz/wp-content/uploads/2011/11/iOnRoad-screen-e1322135298544.jpg 



Kontextově dostupné služby 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 

=location-based services, LBS 

 

Služby, které uživateli umožní zjistit, kde se nachází, 

jaké jsou možnosti vyžití kolem něj, či veškeré jiné 

informace o službách a obchodech. 

5 

Obr. 2. Schéma LBS. Zdroj: Autor 



Kontextově dostupné služby 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 6 

Obr. 3. Ukázka aplikace Foursquare. Zdroj: Autor 



Propojení AR a LBS 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 7 

Obr. 4. AR a LBS. Zdroj: http://cohlab.com/wp-content/uploads/2014/11/augmented-reality-phone-for-blog.png 



Chybějící realizace v regionálním rozvoji 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 

Rozšíření v herním průmyslu (např. hra Pokémon GO!) 

nebo v sektoru cestovního ruchu (zejména průvodci). 

 

Chybí konkrétní realizace do roviny regionálního 

rozvoje, např. formou dynamizace koncepčních 

dokumentů krajské, respektive regionální úrovně. 

 

8 



Dynamizace strategických částí 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 9 

Obr. 4. MAS na území Zlínského kraje. Zdroj: Autor 



Dynamizace strategických částí 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 10 



Dynamizace strategických částí 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 11 



Dynamizace strategických částí 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 12 



Dynamizace strategických částí 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 13 



Odběratelé 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 14 

Veřejná správa (kraje, obce aj.) 

Developeři (fyzické či právnické osoby) 

Zájmové skupiny (místní spolky, občané aj.) 

 



Výsledek 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 

Výsledkem je dynamizovaný soubor strategických 

částí SCLLD všech místních akčních skupin Zlínského 

kraje, který je možné efektivně transformovat do 

podoby rozšířené reality s využitím webové platformy. 

15 



Shrnutí 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 16 



Závěr 

XX. MEZINÁRODNÍ KOLOKVIUM O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH – KURDĚJOV 2017 17 

Prezentace demonstrovala možnosti dynamizace 

statických dat reflektujících opatření ve strategických 

částech SCLLD místních akčních skupin Zlínského 

kraje. Kromě klíčové metodické stránky představil i 

výsledky konkrétní dynamizace dat a jejich 

implementace do prostředí AR.  

 

 



Děkuji za pozornost 

Michal Gregor 
Ústav environmentální bezpečnosti 

Fakulta logistiky a krizového řízení 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíne 

 

m2_gregor@flkr.utb.cz 

 


